Secundo, Jansenius accipit legem dictatam a sapientia: *πνεῦμα* enim significat memoriale et pignus, quod ad conservationem memoriæ

relictum sit. Tale autem memoriale est lex, a sapientia Dei fidelibus relicta in hereditatem, id est, in perpetuam possessionem. Itaque idem dicitur hic quod *Psal.* cxviii, 103: « Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, super mel ori meo! » Et *Psal.* cxviii, 11: « Desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum: et dulciora super mel et favum. »

Tertio, planius et sublimius, Rabanus, et ex eo Glossa: « Memoria sapientiæ Dei, inquit, in generationem omnium sæculorum permanebit; quia ipsam laudant Angeli, collaudant Archangeli, vaticinantur Prophætæ, prædicant Apostoli, omnisque militia cœlestium virtutum, et infinita multitudo sanctarum animarum adorant et glorificant in æternum. » Atque hanc memoriam æternam suis asseclis communicat Sapientia, dum eos æternitate nominis et famæ donat, juxta illud: « In memoria æterna erit justus, » *Psal.* cxl, 7. Unde Palacius sic explicat, *q. d.* Nullum erit sæculum, in quo inter homines pios non fuerit memoria mei. Ab Adam usque in finem sæculi habuit et habebit suos divina Sapientia memoratores, qui dicant: « Nomen tuum et memoriale tuum in desiderio animæ. » Nam sanctis suis patribus Sapientia apparebat in specie humana, Christianis apparuit in vera carne; ideo et hi et illi Christi memoriam habent in desiderio animæ.

Porro, « spiritus » Sapientiæ primo, a Rabano accipitur Spiritus Sanctus, qui a Sapientia genita, et a Filio, æque ac Patre, procedit, *q. d.* Spiritus Sanctus, quem Christus mittit in mundum, super mel dulcis est; quia charitas Dei quæ per spiritum infunditur in cordibus electorum, incomparabilis est dulcedinis. Secundo, Glossa: Spiritus, inquit, id est, degustatio meæ bonitatis, super mel dulcis est, quia ipsam non adæquat aliqua delectatio corporalis. Tertio, alii, *q. d.* Spiritus, quem Sapientia aspirat suis asseclis, non est austerus et durus, sed benignus, suavis et dulcis super mel; unde sapientes, id est sancti, sunt mansueti, benigni, affabiles, suaves in verbis omni-que conversatione.

Quarto, et genuine Jansenius: « Sapientia, inquit, tribuit sibi spiritum, sicut supra tributa est ei anima. Significat autem nomine *spiritus*, suam naturam, de se per legis doctrinam et opera mirabilia, spirantem suavem apud homines odorem. Quomodo et *Sapient.* xii, dicitur: O quam bonus et suavis est, Domine, spiritus tuus! quod non tantum de Spiritu Sancto est accipiendum, sed etiam ipsi Spiritui Sancto dici possit: O Domine, quam suavis est spiritus tuus! » Hoc est quod huc alludens Christus, qui est Sapientia incarnata, ait *Matth.* xi, 29: « Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. Jugum enim meum suave est, et onus meum leve. »